AKT THEMELIMI

SHOQERISE “ Mountain Travel.al “ SHPK”

Mbeshtetur ne Kushtetuten dhe Kodin Civil ne Fugi te Republikes se Shgiperise, ne ligjin Nr.7512 dt 10.08.1991
“ per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones private, nismes se lire dhe te veprimtarise private dhe privatizimit” ,
te ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008, “ Per shoqerite tregtare “ dhe te ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007. Per Q.K.B
dhe formalitete ge duhen respektuar nga Shogerite Tregtare, me vullnetin tim te lire, te shprehur dhe te
nenshkrimin e ketij akt-themelimi une ortak i vetem vendos sa me poshte:

Vendosa te krijoj shogerine “ Mountain Travel.al “ SHPK, me akt themelimi si vijon:
NENI 1

Te themelojne shogerine tregtare me pergjegisi te kufizuar “ Mountain Travel.al ” SHPK e cila do te veproj me
perputhje me legjislacionin shqipetare ne fuqi, dispozitat e kesaj kontrate dhe statutin e shogerise.  Kjo

lH

shogeri emertohet “ Mountain Travel.a
NENI 2

Shogeria ge themelohet do te kete seline e saj ne Elbasan , Lagja Luigj Gurakugqi, Pallati 38, me te drejte te hapi
dege, filjale, zyra, ne te gjithe territorin e vendit dhe jashte saj, duke ushtruar veprimtarine tregtare per nje
periudhe kohe mbi 10 vjete.

NENI 3
Shogeria do te kete per object te veprimtarise

Aktivitet ne fushen e Agroturizmit . Bar Kafe, Restorant, Hoteleri, Transport per nevojat e
aktivitetit, aktivitete sportive.

NENI 4

Shogeria mundet te ndryshoj emertimin, seline, Objektin e veprimtarise, kohezgjatjen dhe gjithcka tjeter sipas
vendimit ge do te marrin ortaket

NENI 5

Kapitali themeluari i nenshkruar i shogerise ka nje viere prej 100.000 leke ( njegindmije ). Z. Andi Bezati eshte
ortak | vetem me 1 ( nje ) kuote me vlere nominale 100.000 leke. Kapitali themeltar fillestar mund te shtohet
ose paksohet por jo nen vleren e kapitalit themeltar fillestar.

NENI 6

Kapitali i shogerise mundet te shtohet ose te pakesohet sipas vendimit ge do te marrin ortaket. Zmadhimi i
kapitalit mundet te realizohet si nepermjet kontributeve ne para ashtu edhe nepermjet atyre ne natyre.
Zvoglimi i kapitalit do te kryhet kur kjo gje motivohet nga humbjet ose kur ortaket vendosin te anullojne pjesen

e kapitalit themeltar.
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NENI 7

Y
‘Pjesa e kapitalit themeltare jane lirisht te transferueshme ose Brenda familjes ( ndermjet bashkeshorteve,

paraardhesve dhe pasardhesve ) . Ortaket mundet te shesin lirisht te treteve teresisht ose pjeserisht kuotat e
kapitalit themeltar.

NENI 8

Shogeria do te drejtohet nepermjet vendimeve ge do te marrin ortaket te cilet do te evidentohen ne nje
rregjister. Administrimi i shogerise do te kryhet nga Administratori | saj. Procedurat e emerimit, kohezgjatja e
mandatit, shkarkimit, kopetencate administratorit etj, percaktohen ne Statutin e shogerise.

NENI 9

Administrator i shogerise emerohet, Andi Bezati, me nje afat kohore deri ne 5 vjete.

NENI 10

Shogeria do ti realizoje transaksionet e saj financiare nepermjet llogarive rrjedhese ge duhet te happen ne
bankat shgiptare dhe te huaja. Per capital themeltar te shogerise eshte hapur libri | llogarive dhe shogeria ka
dhe perdor dokumntacioninfinanciar ne perputhje me dispozitat ne fugi per kontabilitetin.

NENI 11

Shogeria fillon veprimtarin e saj tregtare vetem pasi te kete siguruar miratimin e organeve kopetente sic
parashikohet ne ligjislacionin shgiptarne fugi.

NENI 12

Kjo kontrate u perpilua me vullnetin e tyre te lire e te plote te ortakeve me kater kopje te njejta, ne gjuhen
shqipe, me fuqi te barabarte ligjore, per tu depozituar ne organet gjygjesore e tatimore, si dhe ne dokumentat
baze te shoqgerise .

Per Shogerine Mountain Travel.al Shpk, Ortaku :

ANDI BEZATI
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